


**(RO-E-464M) Lavori di stabilizzazione della scarpata a fiume dell'argine in frodo a fronte dell'abitato del Comune di Polesella nel Circondario Idraulico della Provincia di Rovigo**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**QUADRO DI INCIDENZA DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA**



<b>Coordinatore Progettista</b> Ing. Paolo Cerchia  		ELABORATO N.  <b>R.07</b>
<b>Responsabile Procedimento</b> Dott. Ing. Ettore Alberani		

REV.	DESCRIZIONE	DATA	Perizia n.
00	Emissione	01/12/2021	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Compenso per smaltimento / recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seg ... "produttore" Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) SOMMANO ton	283,50	8,00	2'268,00	0,00	
2 F.02.04.00	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione, con utilizzo di escavatore dot ... e o in discarica fino a 10 km di distanza. Rimane esclusa solo l'indennità di discarica da compensare con prezzo a parte SOMMANO m³	157,50	31,62	4'980,15	3'286,90	66,000
3 I.04.01.00	Fornitura a piè d'opera di pietrame compatto e non gelivo, peso specifico da kg 2300 a 2800, proveniente da cave, per formazione di berme, scogliere, sagomate secondo progetto, con ... di trasporto PIETRAMME COMPATTO CON GELIVO POSATO ANCHE A MANO PEZZATURA DA 10-50 KG Formazione imbottimento stradale SOMMANO t	771,09	36,40	28'067,68	8'139,63	29,000
4 I.07.10.a	FORNITURA ED INFISSIONE DI PALI IN LEGNO - DIAMETRO 25-30cm Realizzazione di opere di sostegno verticale mediante fornitura ed infissione di pali di legno di fresco taglio, privi ... la d'arte. FORNITURA ED INFISSIONE DI PALI IN LEGNO PALI IN PIOPPA, ABETE, O LARICE LUNGHEZZA MINORE O UGUALE A 4,00 ML SOMMANO m	6,00	13,77	82,62	28,92	35,000
5 N.009.01.a	NOLO DI PONTONE galleggiante anche modulare, iscritto ed immatricolato per la navigazione in acque interne: portata sino a 200 ton SOMMANO h	80,00	47,98	3'838,40	690,91	18,000
6 NP01	FORNITURA E POSA DI GEOGRIGLIA tridimensionale in fibre di poliestere ad elevato modulo con rivestimento polimerico. Si considera di intervenire su una scarpata regolarizzata, priv ... rendere aderente la geogriglia alla superficie. • giunzione dei teli mediante semplice sovrapposizione di almeno 20 cm. SOMMANO m2	198,84	22,16	4'406,29	1'013,45	23,000
7 NP02	FORNITURA E POSA DI GABBIONI con elementi cilindrici o pseudo cilindrici in rete metallica a doppia torsione maglia esagonale 8x10, diametro nominale D=80mm, filo diametro 2,70/3,7 ... della maglia, incluso l'ausilio del pontone sia in fase di confezionamento che di varo sopra o sotto il pelo dell'acqua. SOMMANO m3	825,00	135,46	111'754,50	12'293,00	11,000
8 O.003.01.a	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO eseguito manualmente e/o con idonei mezzi meccanici equipaggiati con cesoie e/o pinze forestali mediante taglio alla base su piani e scarpate argin ... ere per la riduzione in cippato o l'allontanamento del materiale di risulta: di essenze arboree di diametro fino a 20 cm SOMMANO m2	3'664,50	0,59	2'162,06	1'037,79	48,000
9 O.004.01.b	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia da mina), per sagomature di sponde e di scarpate fluvii ... o su mezzi di trasporto ed il trasporto luogo di reimpiego all'interno del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km SOMMANO m3	1'946,66	3,99	7'767,17	2'485,50	32,000
10 O.007.01.a	RIMOZIONE PER RIMANEGGIAMENTO E RIUTILIZZO di vecchie difese in pietrame, che si trovino in posizioni non più utili per variazione della conformazione del paraggio idraulico: compresa ricollocazione in opera nelle immediate vicinanze in posizione utile per l'assetto idraulico esistente SOMMANO m3	3'000,00	14,45	43'350,00	26'877,00	62,000
	<b>A R I P O R T A R E</b>			208'676,87	55'853,10	



